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finansieret en skibakke på Bornholm. Det er gi- 
vetvis godt for bornholmerne, men jeg tror bare, 
der er andre egne i EU, der er bedre egnet til at 
stå på ski i. Jeg husker også, hvordan EU har 
støttet, at indfødte fra Mali har kunnet komme 
og danse regndans på visse højskoler rundtom- 
kring i Danmark. Det er givetvis godt for både 
Malifolkene og danskerne at opleve forskellige 
kulturer, men det er måske ikke ligefrem noget, 
vi behøver EU-støtte til at fremme. 

Kl. 14:22 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ministeren. 

Kl. 14:22 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Den med regndansen kender jeg ikke -  den kan 
man jo så stille et skriftligt spørgsmål om, og så 
skal jeg besvare det. Men jeg kender den ikke. 
Det lyder jo mærkeligt, at den har hørt under 
disse fonde. 

Men man skal være opmærksom på, at sam- 
hørighedspolitikken altså har tre mål. Mål et 
drejer sig om, at man skal dække regioner, som 
er fattigere end EU-gennemsnittet, og så har 
man mål to, der drejer sig om regional konkur- 
renceevne og beskæftigelse, og så har man mål 
tre, der drejer sig om grænseoverskridende, in- 
terregionalt og transnationalt samarbejde i EU. 
Det er altså områder, der er vigtige for at øge for 
det første Europas samhørighed og sammen- 
hæng og for det andet dynamikken i Europa. 

Derfor synes jeg, at vi kan være enige om to 
ting. Den ene er, at dér, hvor det drejer sig om at 
udvikle økonomierne, skal det flyttes fra de lan- 
de, der har veludviklede, stærke økonomier, til 
de andre. Der er vi jo enige. Så skal vi for det an- 
det også være i den situation, at vi skal kunne 
bruge det til at modernisere økonomierne og 
indsatserne i Europa. 

Der mener jeg altså, at Lissabonstrategien 
med vækst og beskæftigelse er vigtig, ikke 
mindst her under finansieringskrisen, den øko- 
nomiske krise. Der kan vi jo godt have glæde af, 
at vi har den bredde i det, for man sidder faktisk 
nu i Europa og skal kæmpe med at sikre vækst 
og beskæftigelse, og der er det ikke så tosset, at 
vi netop nu har instrumenterne, som jeg er enig i 
skal omlægges. 

Kl. 14:24 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til udenrigsministeren. Så går vi over til ord- 
førerrækken, og den første ordfører er hr. Mi- 

. chael Aastrup Jensen. 

Kl. 14:24 
(Ordfører) 
Michael Aastrup Jensen (V): 
På Dansk Folkeparti hjemmeside står der, at par- 
tiet ønsker »et tæt samarbejde med Europa«. 
Hvad partiet forstår ved denne formulering, 
skal jeg ikke kunne sige. Derimod står det efter- 
hånden lysende klart, hvad de ikke mener. For 
ret beset synes partiets EU-politik primært at 
bygge på en vi alene vide-holdning, og begrebet 
samarbejde er virkelig blevet vredet på alle leder 
og kanter. For i alt, hvad Dansk Folkeparti siger 
og skriver, udtrykker de et ønske om, at de øvri- 
ge europæiske nationer allerhelst burde under- 
lægges Danmark som en slags vasalstater. Dette 
projekt kan partiets EU-ordfører, hr. Morten 
Messerschmidt, jo arbejde videre med i Europa- 
Parlamentet, hvis og såfremt han opnår valg. 

Jeg skal imidlertid ikke forsømme lejligheden 
til at advare hr. Morten Messerschmidt om, at 
det i givet fald vil blive som at slå i en dyne. Et 
flertal af Folketingets medlemmer, heriblandt 
undertegnede, kan til gengæld glæde sig over, at 
det heldigvis kun er'et fåtal af parlamentsmed- 
lemmerne, som deler Dansk Folkepartis opfat- 
telse af, hvad et europæisk samarbejde indebæ- 
rer. 

Nærværende beslutningsforslag, B 70, er end- 
nu et af Dansk Folkepartis forsøg på at afvikle 
en del af det europæiske samarbejde, oven i kø- 
bet et element, hvis formål det er at styrke den 
økonomiske og sociale samhørighed i Europa. 
Det er åbenbart ikke et område, som Dansk Fol- 
keparti ønsker at prioritere, måske fordi struk- 
tur- og samhørighedsfondene målt i et meget 
simpelt regnestykke ikke opfylder partiets krav 
til europæisk samarbejde, nemlig at Danmark 
får mere, end vi giver. Dog kan vi endnu en 
gang glæde os over, at partiet står ret alene med 
den holdning. 

Til gengæld står partiet ikke alene med øn- 
sket om at reformere og forenkle retningslinjer- 
ne for de førnævnte fonde samt dirigere midler- 
ne derhen, hvor der er mest brug for dem. Det 
burde selv hr. Morten Messerschmidt være klar 
over, men den slags fortier han i sit forsøg på at 
fremmane et sort-hvidt billede af dansk EU-poli- 
tik. 

Jeg ser ingen grund til at lægge skjul på, at 
der er områder i EU, som kunne være foruden 
støtten fra fondene, men hvis det er gået hen 
over hovedet på hr. Morten Messerschmidt, kan 
jeg oplyse ham om, at det europæiske samarbej- 
de blev udvidet til at omfatte en lang række lan- 


